LEI N. º  432/2010
DE 31 DE MARÇO DE 2010

“AUTORIZA  O  MUNICÍPIO  DE
ELISIÁRIO  A CELEBRAR  CONVÊNIO
COM O FUNDO DE SOLIDARIEDADE E
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E
CULTURAL  DO  ESTADO  DE  SÃO
PAULO.”

VALDECIR FERREIRA DE SOUZA, Prefeito Municipal  de Elisiário,
Comarca de Catanduva, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

FAZ  SABER que a Câmara  Municipal  de Elisiário  aprovou  o P.L.
006/2010 de  autoria  do  senhor  prefeito  municipal,  e  ele  PROMULGA e  SANCIONA a
seguinte LEI:

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado
a  celebrar  convênio  com o  Fundo  de  Solidariedade  e  Desenvolvimento
Social e Cultural do Estado de São Paulo, tendo por objeto o recebimento
de  recursos  financeiros  para  desenvolvimento  de  projeto  de  geração  de
renda e outros projetos sociais.

Artigo  2º -  O  instrumento  que  formaliza  o
convênio  conterá  as  obrigações,  limites  e  demais  características  de
cooperação a ser firmado entre os participes.

Artigo 3º - Fica autorizado a abertura de credito
adicional  especial  para fazer face às despesas decorrentes da assinatura
de convênios entre os participes.

Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de
sua publicação revogada as disposições em contrário.

Publique-se,
Cumpra-se.

Elisiário, 31 de Março de 2010.

VALDECIR FERREIRA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO, POR AFIXAÇÃO, NO LOCAL DE COSTUME DESTA PREFEITURA, NA DATA SUPRA,
NOS TERMOS DO ART. 91 LOM.

RENATO ANGELO BIGONI
ASSIST. TÉCNICO ADMINISTRATIVO

	LEI N. º 432/2010